
 

 

 
1 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

n.40 del 17.7.23 

 

SERVIZIO DI PULIZIA E PORTIERATO PRESSO L’ INCUBATORE 

ASI DI TARANTO- SERVIZIO DI PULIZIA E APERTURA CHIUSURA 

CANCELLI COMPLESSO INDUSTRIALE RESIDER – CIG 9932158411 

 

PREMESSO CHE: 

1. con delibera 34/23 il CDA approvava la procedura di affidamento del 

servizio di pulizia e portierato presso il centro di imprese denominato 

"incubatore asi di Taranto" sito in Taranto alla via del Tratturello tarantino 

n.6 - servizio di pulizia e apertura chiusura cancelli complesso industriale 

Resider II sito in Taranto alla Via del Tratturello Tarantino 5/7 delegando 

il RUP agli adempimenti conseguenziali  

2. Ai fini dell’individuazione della ditta affidataria, nel pieno rispetto dei 

principi di economicità, efficacia, tempestività, proporzionalità e 

pubblicità, al fine della più ampia partecipazione si disponeva di indire un 

avviso pubblico per poter acquisire candidature per svolgere una indagine 

di mercato propedeutica alla scelta del contraente, prevedendo la 

pubblicazione sul sito istituzionale del Consorzio e sull’albo pretorio dei 

Soci consortili e tramite piattaforma del servizio dei contratti pubblici del 

MIMS  

3. la base d’asta veniva fissata in ad € 58.434,58 ed esclusi € 1.000,00 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA esclusa, per la durata di 

mesi sei, eventualmente rinnovabile per lo stesso periodo agli stessi patti e 

condizioni, in caso di gradimento del consorzio.  

4. L’importo complessivo presunto dell’appalto, stimato, ai sensi dell’art. 35 

del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tenuto conto dell’opzione di rinnovo in 

complessivi Euro 118.869,16 oltre all’Iva di legge  

5. con determina 31/23 si approvava l’avviso di manifestazione d’interesse al 



 

 

 
2 

fine di poter individuare gli operatori da invitare  

6. Spirati i termini per la manifestazione di interesse presentavano domanda i 

seguenti operatori 

  Ragione 

Sociale 

Partita 

iva 

Data conferma 

partecipazione 

Modalità di 

partecipazione 

1    29 giugno 2023 15:27:39  Forma singola  

2    29 giugno 2023 18:17:25  Forma singola  

3    04 luglio 2023 10:45:01  Forma singola  

4    06 luglio 2023 12:12:39  Forma singola  

5    07 luglio 2023 19:25:32  Forma singola  

6    10 luglio 2023 11:45:49  Forma singola  

7    11 luglio 2023 16:15:19  Forma singola  

8    11 luglio 2023 17:36:09  Forma singola  

9    12 luglio 2023 12:06:11  Forma singola  

10    12 luglio 2023 15:35:35  Forma singola  

11    13 luglio 2023 16:51:40  Forma singola  

12    14 luglio 2023 9:20:58  Forma singola  

13    14 luglio 2023 11:30:05  Forma singola  

7. in data 17.7.23 il Rup, con verbale che si allega, procedeva alla non 

ammissione alla fase successiva della società 10 -                   per i seguenti 

motivi: L’operatore non ha autocertificato il possesso dei requisiti descritti 

dalla lettera a) alla lettera d) compresa del modello allegato alla presente 

procedura ed all’amissione dei restanti ai fini dell’invito alla fase 

successiva. 

8. occorre dunque procedere all’approvazione degli atti della procedura 

invitando tutti gli operatori economici sopra elencati che abbiano 

manifestato interesse ed in possesso dei requisiti richiesti, tra i quali è 

compreso l’operatore uscente che si reinvita anche per il particolare grado 

di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 

contrattuale rilevata la diligenza ed efficienza nell’esecuzione 

9. occorre altresì prevedere la proroga del contratto in essere per il servizio di 

pulizia e portierato presso il centro di imprese denominato "incubatore asi 

di Taranto" sito in Taranto alla via del Tratturello tarantino n.6 - servizio 

di pulizia e apertura chiusura cancelli complesso industriale Resider II sito 



 

 

 
3 

in Taranto alla Via del Tratturello Tarantino 5/7 con la ditta Kratos soc 

coop via Emilia 115 –Taranto per mesi 2 e sino alla conclusione delle 

procedure di individuazione del nuovo assegnatario  

IL RUP e DIRETTORE 

• Letta la relazione che precede; 

• Visto il vigente regolamento sui servizi interni consortili; 

• Visto il D.L.vo 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• Ritenuta la necessità di provvedere in merito: 

DETERMINA 

1. di approvare il verbale di manifestazione di interesse del 17.7.23 del RUP, 

allegato al presente atto 

2. di comunicare l’esclusione alla società ----------------------- 

3. di approvare gli atti della procedura, che allegati al presente atto ne formano 

parte integrante e sostanziale, per l’affidamento del servizio di portierato 

dell’incubatore e del servizio di apertura e chiusura dei cancelli del Resider II, 

unitamente al servizio di pulizia delle aree esterne e delle aree interne 

dell’incubatore e del complesso Resider e precisamente:  

• Disciplinare  

• Capitolato speciale  

• DUVRI  

• Schema contratto 

• Modello richiesta partecipazione  

• Modello DGUE 

• Modello offerta economica  

• n.4 planimetrie 

4. di invitare alla procedura per l’affidamento del servizio in premessa gli 

operatori economici che abbiano manifestato interesse ed in possesso dei 

requisiti richiesti 

• - 



 

 

 
4 

 

 

 

5. di prorogare il contratto in essere per il servizio di pulizia e portierato presso 

il centro di imprese denominato "incubatore asi di Taranto" sito in Taranto alla 

via del Tratturello tarantino n.6 - servizio di pulizia e apertura chiusura cancelli 

complesso industriale Resider II sito in Taranto alla Via del Tratturello 

Tarantino 5/7 con la ditta Kratos soc coop via Emilia 115 –Taranto per mesi 2 

e sino alla conclusione delle procedure di individuazione del nuovo 

assegnatario  

6. Di trasmettere il presente atto al Collegio dei Revisori dei Conti 

7. Dichiara il presente atto immediatamente esecutivo. 

 f.to Il Direttore/ RUP 

Ing. Giacinto Angelastri 

 
Allegati 

verbale del 17.7.23 

Disciplinare  

Capitolato speciale  

DUVRI  

Schema contratto 

Modello richiesta partecipazione  

Modello DGUE 

Modello offerta economica  

n.4 planimetrie 


